
 

                  
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 226 

 

 del 25/02/2015 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.58 del registro 

 

Data 25/02/2015 

Oggetto: Nomina gruppo di lavoro Sistema SGATE. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 25 del mese di febbraio alle ore 8.30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che il sistema SGATE ANCI gestisce il beneficio del bonus elettrico e gas rivolto ai 

cittadini che possiedono i requisiti previsti dalla legge; 

 

che tale sistema prevede la presentazione delle richieste, con cadenza annua, presso il Comune di 

residenza sia per la concessione del beneficio che per il rinnovo dello stesso; 

 

che l'ANCI ha previsto, all'interno del sistema SGATE, una forma di pagamento per il personale 

dipendente designato dal Comune a svolgere le funzioni di Amministratore e quello di operatore; 

 

che, in considerazione delle dimensioni di questo Comune, possono essere identificate due unità di 

persoinale per le funzioni sopra riportate; 

   

Vista la comunicazione inviata da ANCI il 09/12/2013  nella quale è stato definito il processo di 

rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gestione delle 

domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 

 

vista la nota prot. 32742/13 con la quale viene richiesta la figura di un Rendicontatore delegato alla 

gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri ed in particolare all'approvazione del 

Rendiconto Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l'accredito; 

 

considerato che con atto di nomina Prot. n. 21691 del 16/01/2009  la dipendente Bonsignore 

Giovanna è stata nominata Amministratore del Sistema SGATE e con  Determinazione n. 74 del 

06/02/2014 Rendicontatore del Sistema SGATE; 

 

tenuto conto che è necessario nominare un gruppo di lavoro al fine di organizzare il servizio di che 

trattasi; 

 

che già dal 2009 i dipendenti sotto nominati hanno provveduto all'invio all'apposito portale delle 

richieste pervenute; 

 

che è opportuno nominare: 

– la Sig.ra Bonsignore Giovanna cat. B5 con il ruolo di rendicontatore e Amministratore per il 

coordinamento del servizio di Bonus elettrico e Bonus gas; 

– il Sig. D'Orsi Giuseppe cat. B2 con il ruolo di Operatore Sistema SGATE per l'invio delle 

domande di Bonu elettrico e Bonus Gas; 

 

DETERMINA 

 

di nominare un gruppo di lavoro al fine di organizzare il servizio di espletamento delle attività di 

gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 

 

di nominare la Sig.ra Bonsignore Giovanna, cat.  B5 con il ruolo di rendicontatore e Amministratore  

Sistema SGATE per  il coordinamento del servizio di Bonus elettrico e Bonus gas; 

il Sig. D'Orsi Giuseppe cat. B2 con il ruolo di Operatore Sistema SGATE per l'invio delle domande 

di Bonu elettrico e Bonus Gas; 

 

di dare atto che ai dipendenti sopra nominati verrà corrisposto il trattamento economico previsto 

dalla convenzione ANCI che regola la materia; 

 

 

         Il Capo Settore 

            f.to (Dr. Angelo Sardone)  



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 12/03/2015     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


